
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

  
Determinazione n.  23 del 27.03.2014 

 
Oggetto: Affidamento servizio manutenzione impianto allarme scuola primaria  di Bieno anno 
2014. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Premesso che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di manutenzione dell’impianto di 
allarme installato presso la scuola primaria di Bieno per l’anno 2014; 

 
Ritenuto opportuno chiedere apposito preventivo alla ditta G Elettrosystem avente sede a Verbania, ditta di 
fiducia dell’Amministrazione Comunale, già incaricata della manutenzione del servizio di allarme installato 
presso la Scuola Primaria di Bieno negli scorsi anni;   
 
Esaminato il preventivo pervenuto dalla suddetta ditta prot. n. 662 del 26.02.2014, inerente la manutenzione 
dell’impianto di allarme della scuola primaria ammontante ad € 74,00 + IVA; 
 
Visto l’ulteriore preventivo della ditta G Elettrosystem di Verbania, la quale nel corso del sopralluogo 
effettuato ha riscontrato la necessità di provvedere alla sostituzione delle batterie dell’impianto di allarme;  

 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 

 
Ritenuto opportuno procedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di affidare alla Ditta G Elettrosystem di Verbania il servizio di  manutenzione dell’impianto di allarme 
installato presso la scuola primaria di Bieno, per l’anno 2014, per l'importo di €. 74,00 + I.V.A. 22%, come 
da preventivo pervenuto in data 26.02.2014 prot. n. 662;  
 
2) Di affidare altresì alla predetta ditta la sostituzione delle batterie dell’impianto di allarme per l’importo di 
€ 89,00 + IVA 22%, come da preventivo pervenuto in data 26.02.2014 prot. n. 663; 
 
3) Di assumere,   in  conseguenza,  il relativo impegno di spesa con imputazione dell’importo complessivo 
di € 198,86, di cui € 90,28 per servizio di  manutenzione dell’impianto di allarme anno 2014 ed € 108,58 per 
sostituzione batterie impianto, all’intervento 1.04.02.03 del bilancio dell’esercizio finanziario corrente. 
 
 
                           Il Responsabile del Servizio  
           f.to Dr. Antonio Carcuro 

 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 
            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      f.to Rag. Tania Giani 
          



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


